GOBIERNO
LEGISLACION
JUSTICIA
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR

OTROS SERVICIOS GENERALES
DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION AMBIENTAL

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

SALUD

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES

EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

OTROS ASUNTOS SOCIALES
DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA

DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE

DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL GENERAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

SECRETARIA DE HACIENDA

ESTADO ANALITICO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

PRESUPUESTO
APROBADO

20,550,565,756
1,022,580,054
9,244,175,352
1,352,549,972
43,479,136
1,209,378,531
0
4,917,130,266
2,761,272,445
55,130,323,172
154,067,523
2,040,622,062
10,386,800,329
500,573,373
32,729,073,040
8,189,076,932
1,130,109,913
9,501,975,783
260,308,492
1,553,437,237
39,839,884
14,334,460
6,595,433,326
483,297,944
227,148,765
14,828,347
313,347,328
22,387,405,942
52,954,115

16,329,833,953

6,004,617,874
0

107,570,270,653

AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

2,200,445,261
-680,911
20,818,764
306,340,301
3,840,737
200,146,572

0

273,510,317
1,396,469,480
1,564,151,359
-60,486,566
-652,794,531
570,761,510
221,509,630
673,209,901
765,929,452
46,021,963
3,425,956,950
14,545,548
-181,706,120
2,484,068
552,835
3,484,354,110
-37,113,414
134,974,600
7,567,949
297,375
9,669,500,186
-13,332,493

12,219,535

9,670,613,144
0

16,860,053,756

PRESUPUESTO
MODIFICADO

22,751,011,017
1,021,899,143
9,264,994,116
1,658,890,274
47,319,873
1,409,525,103
0
5,190,640,582
4,157,741,925
56,694,474,531
93,580,957
1,387,827,532
10,957,561,839
722,083,003
33,402,282,941
8,955,006,384
1,176,131,876
12,927,932,733
274,854,040
1,371,731,117
42,323,952
14,887,296
10,079,787,435
446,184,529
362,123,364
22,396,296
313,644,702
32,056,906,128
39,621,623

16,342,053,488

15,675,231,017
0

124,430,324,409

DEVENGADO

16,600,130,777
791,198,171
6,691,536,230
1,161,592,814
32,967,766
1,030,024,512
0
3,573,133,334
3,319,677,950
43,072,554,864
60,384,215
652,307,700
8,366,987,729
515,855,125
24,872,156,596
7,695,350,838
909,512,661
8,567,612,297
190,897,683
1,124,604,422
31,368,693
6,581,895
6,475,181,501
283,373,988
209,723,219
16,890,008
228,990,887
27,848,398,480
39,621,623

12,784,581,534

15,024,195,323
0

96,088,696,418

PAGADO

15,778,866,464
791,090,882
6,423,353,761
1,117,156,704
30,453,239
982,905,082

0
3,199,928,197
3,233,978,600
42,262,630,426
50,683,540
640,149,441
8,349,696,761
478,414,710
24,216,415,491
7,617,757,823
909,512,661
8,160,908,527
182,902,895
1,052,196,669
31,368,693
4,130,209
6,197,440,746
255,554,781
204,079,048
16,890,008
216,345,478
27,848,398,480
39,621,623

12,784,581,534

15,024,195,323
0

94,050,803,897

INFORMACION TRIMESTRAL
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XXPRRP149

SUBEJERCICIO

6,150,880,240
230,700,972
2,573,457,886
497,297,460
14,352,108
379,500,591

0
1,617,507,248
838,063,975
13,621,919,667
33,196,742
735,519,831
2,590,574,110
206,227,877
8,530,126,345
1,259,655,546
266,619,216
4,360,320,436
83,956,357
247,126,695
10,955,259
8,305,401
3,604,605,934
162,810,541
152,400,146
5,506,288
84,653,816
4,208,507,648
0

3,557,471,954

651,035,695
0

28,341,627,991



